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Žmogaus teisių komitetas svarstė Europos Komisijos Pasiūlymą dėl Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamento dėl geležinkelių keleivių teisių ir pareigų. 

Pasiūlymo tikslas – labiau suvienodinti ir stiprinti geležinkelių keleivių teises visoje Europos 
Sąjungoje panaikinant valstybėse narėse taikomas išimtis ir sudaryti vienodas veiklos sąlygas 
geležinkelio įmonėms.

Pasiūlymu siekiama tobulinti jau egzistuojančią geležinkelių keleivių teisių apsaugos sistemą, kuri 
buvo sukurta 2007 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1371/2007 dėl 
geležinkelių keleivių teisių ir pareigų. Skaityti daugiau

 Seimas
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Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis ir Seimo 
delegacija dalyvavo lapkričio 9–10 dienomis vykusioje 
36-ojoje Baltijos Asamblėjos sesijoje Taline (Estijos 
Respublika).

Trijų Baltijos valstybių parlamentarai sesijoje daugiausia dėmesio skyrė Europos Sąjungos išorės 
sienų saugumo užtikrinimo, Baltijos valstybių elektros tinklų sinchronizavimo su kontinentinės Europos 
tinklais, sveikatos priežiūros ir efektyvaus išteklių, skirtų sveikatos priežiūros paslaugoms, panaudojimo 
klausimams. Taip pat buvo svarstomi Baltijos pameistrystės ir mokymosi darbo vietoje aljanso darbai.

Taline posėdžiavo Baltijos Taryba, vyko Baltijos Asamblėjos Prezidiumo, komitetų posėdžiai, Baltijos 
Asamblėjos apdovanojimų ir medalių įteikimo ceremonijos, kiti renginiai. Skaityti daugiau

ES NAUJIENOS
Parlamentinis matmuo

2017 m. lapkričio 20 d.
Nr. 66

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=252680&data_nuo=2017-11-15&data_iki=2017-11-15
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=9562&p_k=1&p_t=252385
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://www.linkedin.com/authwall?trk=gf&trkInfo=AQH8z5Fs83EKIQAAAV_YmKP4WWnpWqFcogpQpKyyCraOqNTfNX8uv0Bv3w76FN_jYLj6Eq3f286tfyF1sTb_26FOkZHd7L9Ceh2FMKoKv712rfTq_kEaGEgnFCbsSo6oxC5-0As=&originalReferer=&sessionRedirect=https%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fcompany%2Fseimas


2017 m. lapkričio 16 d.

Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys, Europos reikalų komiteto 
pirmininko pavaduotojas Andrius Kubilius su kolegomis Seimo nariais pristatęs „Maršalo plano 
Ukrainai“ iniciatyvą džiaugiasi, kad šis planas sulaukia rimto pripažinimo Europoje ir Ukrainoje, 
o Lietuvai leidžia vis labiau įsitvirtinti kaip vienai svarbiausių Ukrainos strateginių partnerių. 

Trečiadienį šiam planui pritarė Europos Parlamentas, o Ukrainos Prezidento Petro Porošenkos 
patarėjas užsienio politikos klausimais Konstantinas Jelisejevas tarptautinėje žiniasklaidoje paskelbė, 
kad Lietuvos parengto plano įgyvendinimas padėtų Ukrainai ambicingiau vykdyti reformas.

„Lietuvos geopolitinė sėkmė yra glaudžiai susieta su Ukrainos reformų ir vakarietiškos krypties sėkme. 
Todėl parengėme ir pasiūlėme vadinamojo „Maršalo plano Ukrainai“ iniciatyvą, kuria siekiame sutelkti 
rimtą tarptautinę finansinę paramą Ukrainos reformoms. Europos Parlamentas palaimino „Maršalo 
plano“ Ukrainai, Moldovai ir Gruzijai idėją. Europos Parlamentas tai vadina Europos investicijų planu ir 
patikos fondais – bet tai yra tas pats. Šis „Maršalo plano“ pripažinimas rodo, kad tikrai buvo verta visus 
metus skraidyti, įtikinėti Vakaruose ir Ukrainoje, kad tai taptų realybe“, – sakė A. Kubilius. Skaityti daugiau
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Europos reikalų komitetas išklausė užsienio reikalų viceministro Albino Zananavičiaus 
informaciją apie 2017 m. lapkričio 17 d. Geteborge įvykusį Socialinių reikalų aukščiausiojo lygio 
susitikimą. 

Geteborge, Švedijoje, vykusio neformalaus ES valstybių vadovų susitikimo socialiniais klausimais 
pagrindinis tikslas – aukščiausiu lygiu skirti maksimalų politinį dėmesį socialiniams klausimams, kartu 
diskutuojant politikams ir socialiniams partneriams. Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 
susitikime pasisakė teisingo, nediskriminuojančio užimtumo ir darbo sąlygų klausimais. 

Po šio neformalaus ES valstybių vadovų susitikimo nepriimta rašytinių išvadų, tačiau neformalios 
diskusijos Geteborge prisidės prie pasirengimo gruodžio mėn. vyksiančiam Europos Vadovų Tarybos 
susitikimui, kuriame numatytas išsamus socialinių, kultūros ir švietimo klausimų aptarimas. Skaityti 
daugiau 
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Bendrame Europos reikalų ir Užsienio reikalų komitetų posėdyje pritarta liepos 12 d. šių 
komitetų sudarytos darbo grupės Seimo rezoliucijos dėl Europos Sąjungos ateities vizijos 
projektui pateikti išvadoms. Darbo grupės nariai parengė kelis pranešimus, kuriuose pateikiamos 
skirtingos klausimo sprendimo prielaidos ir galimos Europos Sąjungos ateities vizijos.

Seimo narės Aušros Maldeikienės parengtame alternatyviajame pranešime Tautos įgalinimo 
Europos Sąjungos ateities klausimu akcentuojama ES krizės egzistencinė prigimtis, kai piliečių valią 
palaipsniui uzurpuoja šalių biurokratija, kartais nustumdama tautos atstovus net į politinių procesų 
pakraščius. Seimo narės teigimu, tai kelia demokratijos įtampą, kuri pasirodo, pavyzdžiui, „Brexit“ 
pavidalu. Pranešime pateikiami trumpo ir ilgesnio laikotarpio keliai, kokiu būdu ES galėtų spręsti 
demokratijos silpnėjimo krizę ir koks Lietuvos vaidmuo šiame procese. Skaityti daugiau
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Lapkričio 13–16 dienomis vyko Europos Parlamento 
sesija Strasbūre.

Darbotvarkės
Diskusijos ir vaizdo įrašai

Balsavimai
Priimti dokumentai
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Švedijos režisierės Amandos Kernell sukurtas filmas 
„Samių kraujas“ šiemet laimėjo Europos Parlamento 
įsteigtą LUX kino apdovanojimą – pranešė Europos 
Parlamento Pirmininkas Antonio‘us Tajanis.

Kartu su Danijos ir Norvegijos prodiuseriais pastatytame 
filme pasakojama apie jauną samių tautos mergaitę, kuri 
palieka savo bendruomenę Šiaurės Švedijoje, nes svajoja 
apie kitokį gyvenimą. Tačiau siekdama savo tikslų ji patiria 
nemažai rasizmo ir priešiškumo dėl savo kilmės. 

Kiti šių metų LUX apdovanojimo finalininkai buvo filmai „120 dūžių per minutę“, rež. Robinas 
Campillo‘as (Prancūzija), ir „Vesternas“, rež. Valeska Grisebach (Vokietija, Bulgarija, Austrija). Skaityti 
daugiau
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Europos Parlamento priimtos taisyklės padės geriau apsaugoti 
vartotojus nuo nesąžiningų prekybininkų, siūlančių savo prekes ar 
paslaugas internete.

Atnaujintos vartotojų apsaugos taisyklės suteiks šalių institucijoms 
daugiau galių aptikti ir nutraukti nesąžiningą skaitmeninio verslo praktiką, 
kuri pamina vartotojų teises, taip pat sustiprins vartotojų apsaugos 
institucijų veiklos koordinavimą.

Nacionalinės vartotojų apsaugos tarnybos turės teisę: imituoti 
pirkimą internetu siekiant nustatyti, ar verslas tinkamai užtikrina vartotojų 

apsaugą; gauti iš interneto svetainių prieglobos paslaugų teikėjų ir bankų informaciją, kuri padėtų 
nustatyti nesąžiningą prekybininką; įpareigoti interneto svetainių prieglobos paslaugų teikėjus pašalinti 
ar apriboti prieigą prie elektroninės sąsajos arba įdiegti įspėjimą vartotojams, šiems besijungiant prie 
klaidinančių elektroninės prekybos svetainių; bausti už aptiktus pažeidimus ir konsultuoti vartotojus dėl 
patirtos žalos kompensavimo.

Dėl Europos Parlamento sprendimo vartotojų organizacijos turės daugiau galimybių pranešti 
valdžios institucijoms apie įtariamus vartotojų apsaugos pažeidimus. Skaityti daugiau

 Europos Parlamentas

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  
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Malta turi sustiprinti teisės viršenybę, o Europos Komisija – atidžiau stebėti jos taikymą 
šalyje. Tai pažymima priimtoje Europos Parlamento rezoliucijoje.

Įvykiai Maltoje, kai buvo nužudyta organizuotą nusikalstamumą, korupciją ir mokesčių vengimą tyrusi 
žurnalistė, kelia didelį susirūpinimą dėl teisinės valstybės principų, demokratijos ir pagrindinių teisių 
padėties, įskaitant žiniasklaidos laisvę ir policijos bei teismų nepriklausomumą. EP nariai apgailestauja, 
kad Maltos policija neištyrė kelių rimtų įtarimų korupcija, pinigų plovimu bei netinkama bankų priežiūra, 
o dalis įtarimų sulaukusių asmenų toliau tebeina pareigas vyriausybėje. Skaityti daugiau

2017 m. lapkričio 15 d.

Atnaujintos Europos Sąjungos prekybos taisyklės, 
kurias patvirtino Europos Parlamentas, leis geriau 
apsaugoti ES rinką nuo pigių prekių iš tų šalių, kuriose 
jos subsidijuojamos.

ES plieno, aliuminio, dviračių, cemento, chemijos, 
keramikos, stiklo, popieriaus ir saulės baterijų pramonė 
priversta konkuruoti su trečiųjų šalių pertekline produkcija, 

kuri dažnai remiasi nesąžininga prekybos praktika – dempingu ir subsidijomis.

Pirmą kartą pasaulinės prekybos istorijoje priimtos ES taisyklės įpareigos į Sąjungos rinką savo 
produkciją tiekiančius prekybos partnerius gerbti tarptautinius darbo ir aplinkosaugos standartus. Tokiu 
būdu siekiama sustiprinti ES verslo ir sukurtų darbo vietų apsaugą nuo pigaus importo, kai prekės 
parduodamos pigiau negu rinkos kaina ar net jų savikaina. Skaityti daugiau
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Atsižvelgdami į nepakankamą Lenkijos pažangą, Europos Parlamento nariai pasiūlė parengti 
specialųjį pranešimą dėl padėties šioje šalyje ir pradėti jos balsavimo teisės Europos Sąjungos 
Taryboje suspendavimo procesą.

EP nariai įsitikinę, kad pastaruoju metu Lenkijoje padidėjo pavojus, kad bus iš esmės pažeistos 
ES pagrindinės vertybės. Jie susirūpinę dėl vykdomosios, leidžiamosios ir teisminės valdžių atskyrimo 
principo įgyvendinimo, teismų nepriklausomumo apribojimo ir pagrindinių teisių pažeidimų. Skaityti 
daugiau
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Briuselyje vyksiantis Rytų partnerystės aukščiausiojo lygio susitikimas turėtų įsteigti 
Ukrainai, Gruzijai ir Moldovai skirtą patikos fondą – pasiūlė Europos Parlamento nariai.

Rezoliucijoje, kurios parengimą koordinavo Europos Parlamento narė Laima Andrikienė (Europos 
liaudies partijos (krikščionių demokratų) grupė) ir kuriai pritarė 519 EP narių, 114 nepritarė, o 47 
susilaikė, sveikinama Rytų partnerystės šalyse pasiekta pažanga: dalis Rytų partnerių įgyvendina 
ryžtingas reformas, o Gruzija, Ukraina ir Moldova naudojasi ES beviziu režimu bei laisvosios prekybos 
sutartimis.

EP nariai pažymi, kad tolesnis ES bendradarbiavimas su Rytų kaimynėmis turi remtis griežtomis 
sąlygomis. Jie teigia nepritarsiantys jokiems naujiems susitarimams su šalimis, kurios nepaiso ES 
vertybių, taip pat persekioja žmogaus teisių gynėjus ar žurnalistus. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.  
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Europos Parlamentas suteikė mandatą pradėti derybas su Europos Sąjungos valstybėmis dėl 
prieglobsčio sistemos reformos, kuria siekiama tolygaus prieglobsčio prašytojų paskirstymo.

Šiuo metu galiojančios vadinamosios Dublino taisyklės nustato, kad pirmoji ES valstybė, į kurią atvyko 
prieglobsčio prašytojas, atsako už jo tarptautinės apsaugos prašymo nagrinėjimą. Jose neatsižvelgiama 
į migracijos srautų spaudimą, kurį pastaruoju metu patiria prie ES išorinių sienų esančios šalys, tokios 
kaip Graikija ar Italija. 

EP siūlo pakeisti minėtą principą ir numatyti automatinio prieglobsčio prašytojų paskirstymo tarp ES 
valstybių tvarką. Savo ruožtu valstybėms, kurios atsisakytų nagrinėti automatiškai paskirtą prieglobsčio 
prašymą, grėstų ES paramos sumažinimas.  Skaityti daugiau
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Europos Parlamento plenarinėje sesijoje vyko diskusija apie „Rojaus dokumentų“ skandalą. 

ES Tarybos ir Europos Komisijos atstovai teigė, kad jų institucijos šiuo klausimu pasiekusios labai 
daug, per pastaruosius metus pažanga kovoje su mokesčių vengimu ir mokestiniu sukčiavimu labai 
ryški. 

EK narys Pierre’as Moscovicis teigė, kad dar didesnės pažangos galėtume pasiekti tik tada, jei 
sprendimai mokesčių srityje būtų priimami ne vienbalsiai, o kvalifikuota balsų dauguma. Tokį sprendimą 
jis siūlė priimti iki naujų Europos Parlamento rinkimų.

EP nariai ragino sutarti dėl aiškesnio „mokesčių priebėgos“ apibrėžimo, ištaisyti dabartiniuose 
teisės aktuose esančias spragas, numatyti sankcijas tarpininkams (bankams, advokatams ir kitiems), 
dalyvaujantiems mokesčių plovimo schemose, stiprinti valstybių narių mokesčių administravimo 
institucijas, kad šios, o ne žurnalistai, būtų pajėgios atskleisti nesąžiningas mokesčių vengimo 
schemas. Pabrėžė būtinybę užtikrinti informatorių apsaugą. Valstybės narės ragintos priimti ambicingus 
sprendimus, nesislapstyti už vienbalsiškumo reikalavimo.

ES Tarybos atstovas, apibendrindamas diskusiją, sukritikavo Europos Parlamentą, teigdamas, kad 
EP nėra vienintelis, kuris skaidriai siekia ištaisyti mokesčių sistemos spragas, tuo labai suinteresuotos 
ir valstybių narių vyriausybės. 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažyma

„Slovėnijos prezidento rinkimų antrasis turas“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos 

Lietuvių kalba:
„Subsidiarumo principas“. Skaityti daugiau

„Europos Parlamentas ir ryšiai su nacionaliniais parlamentais“. Skaityti daugiau

„Audito Rūmai“. Skaityti daugiau

„Sąjungos plėtra“. Skaityti daugiau

„Europos piliečių iniciatyva“. Skaityti daugiau

„Besivystančioms šalims taikomi prekybos režimai“. Skaityti daugiau

„Vakarų Balkanai“. Skaityti daugiau

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/press-room/20171115IPR88120/prieglobscio-reforma-europos-parlamentas-pasiruoses-deryboms
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http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/010312/04A_FT(2013)010312_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/060501/04A_FT(2013)060501_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/020105/04A_FT(2013)020105_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/060203/04A_FT(2013)060203_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/060502/04A_FT(2013)060502_LT.pdf


 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://www.eu2017.ee/ 

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

Pirmininkavimas ES Tarybai

„Europos ekonominė erdvė (EEE), Šveicarija ir Europos Šiaurė“. Skaityti daugiau

„Transatlantiniai santykiai: JAV ir Kanada“. Skaityti daugiau

„Trys Rytų partnerystės kaimynės Pietų Kaukaze“. Skaityti daugiau

Anglų kalba:
„Prekyba tarp ES ir Rusijos tęsiasi nepaisant sankcijų“. Skaityti daugiau

„Europos ombudsmeno veikla 2016 metais“. Skaityti daugiau

„Darnaus vystymosi tikslų suvokimas“. Skaityti daugiau

„Apie „Rojaus popierius“ – trumpai“. Skaityti daugiau

„Europos darnaus vystymosi fondas (EDVF)“. Skaityti daugiau

„Duomenų srautas – ateities scenarijai“. Skaityti daugiau

„ES santykiai su Armėnija ir Azerbaidžanu“. Skaityti daugiau 

„Tikslusis ūkininkavimas Europoje: teisinės, socialinės ir etinės aplinkybės“. Skaityti daugiau

„Moksliniai tyrimai Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetui. Jaunieji ūkininkai.  
      Politikos įgyvendinimas po 2013 metų BŽŪP reformos“. Skaityti daugiau

https://www.eu2017.ee/
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.eu2017.ee/political-meetings
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/060503/04A_FT(2013)060503_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/060601/04A_FT(2013)060601_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/N45162/04A_FT(2013)N45162_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608817/EPRS_ATA(2017)608817_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608818/EPRS_ATA(2017)608818_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608819/EPRS_ATA(2017)608819_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/608813/EPRS_ATA(2017)608813_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/595837/EPRS_BRI(2016)595837_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/607362/IPOL_IDA(2017)607362_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/603846/EXPO_IDA(2017)603846_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/603207/EPRS_STU(2017)603207_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/602006/IPOL_STU(2017)602006_EN.pdf


2017 m. II pusmetį (liepos 1 d. – gruodžio 31 d.) 
Estija pirmininkauja ES Tarybai

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Susitikimas Vieta

1.
2017 m. liepos 

9–10 d.
COSAC pirmininkų susitikimas Tompėjos pilis Taline

2.
2017 m. rugsėjo 

7–9 d.

Tarpparlamentinė bendrosios užsienio ir saugumo 
politikos bei bendrosios saugumo ir gynybos politikos 

(BUSP / BSGP) konferencija

Viešbutis 
„Hilton Tallinn Park“

3.
2017 m. rugsėjo 

21–22 d.
Pirmininkų susitikimas dėl Europos transporto ryšio Tompėjos pilis Taline

4.
2017 m. spalio 

30–31 d.

Tarpparlamentinė  stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo Europos Sąjungoje 

konferencija
„Kultuurikatel Tallinn“

5.
2017 m. lapkričio 

26–28 d.
LVIII COSAC posėdis „Saku Suurhall Tallinn“

6.
2018 m. sausio 

28–19 d.
ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas Tompėjos pilis Taline

7.
2018 m. balandžio 

22–24 d.
ES parlamentų pirmininkų konferencija

Viešbutis
„Hilton Tallinn Park“

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių  
kalendorius (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo  
programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 
https://www.parleu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens 
renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.)

2017 m. antrojo pusmečio, Estijos pirmininkavimo 
ES Tarybai laikotarpio, ES tarpparlamentinių 
renginių kalendorius (anglų k.)

https://www.eu2017.ee/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4379
https://www.eu2017.ee/priorities-estonian-presidency
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.parleu2017.ee/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4184


Lapkričio 26–28 dienomis Taline vyks LVIII COSAC posėdis.

Renginio informacija (anglų k.)

COSAC konferencijos metu bus aptartas Europos Komisijos Pirmininko Jeano-Claudeʼo 
Junckerio laiškas dėl Subsidiarumo, proporcingumo ir veiklos efektyvumo darbo grupės 
įkūrimo. 

Naujai steigiama darbo grupė iki 2018 m. liepos 15 d. pateiks Komisijos Pirmininkui ataskaitą, 
kurioje rekomenduos, kaip tinkamiau taikyti subsidiarumo ir proporcingumo principus, nustatys politikos 
sritis, kuriose būtų galima perduoti arba galutinai grąžinti veiklos įgaliojimus valstybėms narėms, ir 
nurodys, kaip būtų galima labiau įtraukti regioninės ir vietos valdžios institucijas į ES politikos formavimo 
ir įgyvendinimo procesą.

Darbo grupė pradės veikti 2018 m. sausio 1 d. Jai pirmininkaus už geresnį reglamentavimą, 
institucijų ryšius, teisinės valstybės principus ir Pagrindinių teisių chartiją atsakingas pirmasis Komisijos 
Pirmininko pavaduotojas Fransas Timmermansas. Darbo grupėje dar dirbs devyni nariai: po tris iš 
nacionalinių parlamentų, Europos Parlamento ir Regionų komiteto. Išsiųstuose laiškuose Komisijos 
Pirmininkas J.-C. Junckeris paragino Europos Parlamento, Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų 
konferencijos ir Regionų komiteto pirmininkus paskirti savo institucijų narius į šią darbo grupę.

Laiškas (anglų k.)

Sprendimas dėl darbo grupės įkūrimo (anglų k.)

Preliminarus Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 2018 m. sausio 1 d. – liepos 30 d. 
parlamentinio matmens renginių kalendorius

Europos Parlamento tarpparlamentinių veiklų kartu su nacionaliniais parlamentais 
kalendorius (anglų k.)

https://www.parleu2017.ee/en/events/plenary-meeting-lviii-cosac
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=6060
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=6061
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=6091


 Seimas

Europos Parlamentas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Lapkričio 20 d. prasidės Europos Parlamento komitetų posėdžių savaitė. Darbotvarkės

BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, COSAC – 
Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, EK – Europos Komisija,  
EP – Europos Parlamentas, ES – Europos Sąjunga, EEE – Europos ekonominė erdvė, EDVF – 
Europos darnaus vystymosi fondas

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
mailto:eib@lrs.lt
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
mailto:eib@lrs.lt
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://www.linkedin.com/authwall?trk=gf&trkInfo=AQH8z5Fs83EKIQAAAV_YmKP4WWnpWqFcogpQpKyyCraOqNTfNX8uv0Bv3w76FN_jYLj6Eq3f286tfyF1sTb_26FOkZHd7L9Ceh2FMKoKv712rfTq_kEaGEgnFCbsSo6oxC5-0As=&originalReferer=&sessionRedirect=https%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fcompany%2Fseimas
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/home/home.do?appLng=LT
http://www.cosac.eu/en
https://ecprd.secure.europarl.europa.eu/ecprd/public/page/about

